
(' 
UNIQA 

RÁMCOVÁ POJISTNÁ SMLOUVA O CESTOVNÍM POJIŠTĚNÍ 
č. 1360500325 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136/810, 160 12 Praha 6 
IČ:49240480 
DIČ: CZ699003142 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupena: XXX

(dále jen „pojistitel") 

a 

Univerzita Karlova 
jednající součást Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Ovocný trh 560/5, 11 O 00 Praha - Staré Město 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Vysoká škola 
zastoupena: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O., děkan 
č. účtu - 153149586/0300 

(dále jen „pojistník") 

Výše uvedené smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemné dohodě 
uzavírají tuto pojistnou smlouvu v tomto znění: 

I. Předmět pojištění
1. Předmětem této rámcové pojistné smlouvy (dále jen „smlouvy") je cestovní pojištění studentů a

zaměstnanců pojistníka nebo dalších osob vyslaných pojistníkem do zahraničí, a to za podmínek a
v rozsahu ustanovení této smlouvy a jejích nedílných součástí. Tato smlouva se uzavírá na základě
ustanovení všeobecných pojistných podmínek pro cestovní pojištění UCZ/Ces/16, smluvních ujednání,
zákona o pojišťovnictví a občanského zákoníku, v platném znění.

li. Pojištěné osoby/ Oprávněné osoby
1. Pojištěnými pro turistické, studijní i pracovní cesty jsou studenti, zaměstnanci nebo další osoby vysílaní

do zahraničí pojistníkem.

2. Pro jednotlivé pojištěné, kteří budou do pojištění vstupovat v průběhu trvání této smlouvy, je počátkem
jejich pojištění datum počátku pojištění uvedené v „Hlášení pojištěné cesty" a koncem jejich pojištění
je datum konce pojištění uvedené v „Hlášení pojištěné cesty", nejpozději však pojištění zaniká posledním
dnem platnosti této rámcové smlouvy.



Ill. Rozsah pojištění 
1. Cestovní pojištění zahrnuje pojistné krytí pro jednotlivé druhy pojištění do výše pojistných částek podle

sjednaného tarifu pojištění a této tabulky:

Tabulka tarifů a pojistných částek KS+ 

Pojištění léčebných výloh 6 000 000,-Kč 

- akutní zubní ošetření 10 000,-Kč 

Pojištění asistenčních služeb 6 000 000,-Kč 

Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb- max. plnění 6 000 000,-Kč 

Součástí pojištěni asistenčních služeb jsou:

- náklady na repatriaci pojištěného 6 000 000,-Kč 

- náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného 6 000 000,-Kč 
- náklady na vysláni opatrovníka (doprovázejici osoby) či osoby účastnici se pohřbu
pojištěného v zahraničí:

- doprava 6 000 000,-Kč 

- ubytování 15 000,-Kč (max. 3 000,-
Kč/den) 

- náklady na vyslání náhradního pracovníka - doprava 6 000 000,-Kč 

- náklady na vysláni náhradního pracovníka - ubytování
15 000,-Kč (max. 3 000,-

Kč/den) 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů 50 000,-Kč 

- náklady na přepravu při zmeškání odjezdu 10 000,-Kč 

- zachraňovací náklady (včetně nákladů na zásah horské záchranné služby) 1 800 000,-Kč 

- náklady vzniklé zpožděním zavazadel
10 000,-Kč; max. 1 500,-

Kč/hod, 

- náklady vzniklé zpožděním letu
1 O 000,-Kč; max. 1 500,-

Kč/hod, 
Úrazové pojištěni - smrt následkem úrazu 200 000,-Kč 

Úrazové pojištění - trvalé následky úrazu 800 000,-Kč 

Úrazové pojištění - nemocniční odškodné (hospitalizace úraz + nemoc) 300,-Kč/den 

Připojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí osoby 5 000 000,-Kč 

Připojištění zavazadel 30 000,-Kč 

- limit na jedno zavazadlo 10 000,-Kč 

Pojištění stornovacích poplatků - 80% max. však do výše PČ 15 000,-Kč 

Pojištění náhrady dovolené (přerušení cesty)- 80% max. však do výše PČ 15 000,-Kč 

Připojištění zimních sportů ANO 

2. Bod 1c) - Náklady na vyslání opatrovníka, Článek 2, Část B, Zvláštní část, UCZ/Ces/16, se ruší a
nahrazuje se následujícim zněním:

Pokud z důvodu úrazu nebo nemoci dojde k hospitalizaci pojištěného po dobu delší než 5 dnů a jeho
zdravotní stav nedovolí převoz do české republiky nebo země původu, poskytovatel asistenčních služeb
zajistí a pojistitel uhradí jednomu rodinnému příslušníkovi přiměřené cestovní výdaje a výdaje na stravu a
ubytování v místě, kde je pojištěný hospitalizován.

V případě úmrtí pojištěného v zahraničí poskytne pojistitel pojistné plnění jedné osobě účastnící se
pohřbu pojištěného v zahraničí do výše limitu uvedeném v Tabulce tarifů a pojistných částek.

2 



3. Náklady na přepravu při zmeškání odjezdu
Pojistitel uhradí náklady na přepravu do místa, z kterého lze pokračovat v cestě podle původního plánu
nebo náklady na stornování zájezdu nebo pobytu, pokud pojištěný zmeškal odjezd veřejného dopravního
prostředku, kterým měl odcestovat z ČR prokazatelně

pro nezaviněnou dopravní nehodu soukromého dopravního prostředku; 
pro dopravní nehodu veřejného dopravního prostředku; 
pro zrušení nebo zkrácení linek veřejné dopravy z důvodu předem neohlášené stávky; 
z důvodu živelní události, která poškodila přepravní prostředek nebo nastala na trase dopravy a 

znemožnila tak pokračovat v cestě. 
Pojistitel uhradí výše specifikované náklady, jestliže byly vynaloženy s jeho předchozím souhlasem. 
Ůhradu nákladů na přepravu pojistitel poskytne při použití ekonomické třídy dopravního prostředku. 

4. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek UCZ/Ces/16, Zvláštní část, Část B, Článek 2, bod 1k) 
- Náklady vzniklé zpožděním zavazadel, je výše plnění omezena na 1 500,-Kč za každou ukončenou
hodinu zpoždění, maximálně však do částky 10 000,-Kč.

5. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek UCZ/Ces/16, Zvláštní část, Část B, Článek 2, bod 11)
- Náklady vzniklé zpožděním letu, je výše plnění omezena na 1 500,-Kč za každou ukončenou hodinu
zpoždění, maximálně však do částky 10 000,-Kč.

6. V „Hlášení pojištěné cesty" může být uveden pouze tarif pojištění, sjednaný ve smlouvě nebo v jejím
dodatku. V případě neuvedení označení tarifu pojištění budou pojištěné osoby pojištěny v rámci
sjednaného tarifu pojištění, který poskytuje největší rozsah pojistného krytí. Tento tarif pak bude i
fakturován k úhradě.

IV. Pojistné plnění

1. V případě vzniku nároku na pojistné plnění bude pojistné plnění v souladu se zněním Všeobecných
pojistných podmínek poskytnuto přímo pojištěné osobě popř. oprávněné nebo obmyšlené osobě.
V případě neuvedení obmyšlené osoby bude plnění poskytnuto osobám určeným podle ust. § 2831
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

2. Pojistné plnění je splatné v tuzemské měně.

V. Hlášení pojistných událostí

1. Při každé škodní události musí pojištěná osoba popř. pojistník zaslat pojistiteli bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 30 dnů po ukončení pojištěné cesty, řádně vyplněný formulář „Oznámení pojistné události"
potvrzený pojistníkem včetně další předepsané dokumentace na adresu: UNIQA pojišťovna, a.s.,
oddělení cestovního pojištění, Evropská 136, 160 12 Praha 6.

VI. Pojistné a jeho vyúčtování

1. Pojistné k odvedení pojistiteli pro tarif KS+ činí 39,-Kč na jednu osobu a jeden den pobytu v rozsahu
zeměpisné zóny 2 - Svět.

2. Pojistné se vypočte jako součet pojistného za pojištěné osoby, přičemž pojistné za jednu osobu se určí
jako součin počtu pojištěných dnů a sazby na jednu osobu a jeden den pobytu pro danou zeměpisnou
zónu a daný tarif.

3. Pojistné k odvedení pojišťovně, vypočtené dle mailového „Hlášení pojištěné cesty", je pojistník povinen
uhradit vždy oproti vystavené faktuře do data její splatnosti - variabilním symbolem platby je číslo této
smlouvy. Faktura je vystavena vždy počátkem následujícího měsíce úhrnně za všechny zájezdy a pobyty,
pojištěné v uplynulém kalendářním měsíci.

4. Platby provede pojistník platebním příkazem ve prospěch pojistitele na účet č. 7733909504/0600, nebo č. 
1071001005/5500, VS je číslo této smlovy

3 



1. Pojistník se zavazuje:

VI I. Práva a povinnosti 

a) Ohlásit prostřednictvím e-mailu pojistiteli vznik pojištění klienta nejpozději v den odjezdu. Hlášení
pojištěných osob se zasílá pomocí webové aplikace pojistele.

b) Uhradit pojistiteli možné případné škody, které vzniknou nedodržením znění bodu 1a) tohoto článku

c) Platit řádně pojistné - v případě prodlení s platbou pojistného oproti datu splatnosti faktury se
pojistník zavazuje zaplatit pojistiteli nad rámec pojistného úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky
za každý den prodlení

d) Seznámit řádně a prokazatelně pojištěné osoby s podmínkami pojištění, a to zejména s pojistnými
částkami a s případnými spoluúčastmi pojištěného, informačním listem pojištění a zvýrazněným textem
pojistných podmínek

e) Poskytnout pojistiteli potřebnou součinnost při zajišťování informací a podkladů nutných pro likvidaci
pojistných událostí

f) Uhradit v případě ukončení platnosti této smlouvy případné nedoplatky pojistného do 30 dnů

g) řádně informovat všechny pojištěné před jejich vstupem do pojištění o zpracování jejich osobních
údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších
relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. článku 14, obecného nařízení o ochraně
osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních
údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, anebo jiným
vhodným způsobem.

2. Pojistitel se zavazuje:

a) Pfidělit pojistníkovi včas materiály potrebné k pojištění

b) Podle potřeby a na základě předchozí dohody s pojistníkem provádět instruktáže pověřených
zaměstnanců pojistníka

c) Poskytnout pojištěným osobám pojistné plnění v souladu s touto smlouvou a zněním všeobecných
pojistných podmínek a smluvních ujednání.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

2. Poruší-li pojistník nebo pojistitel podstatným způsobem ustanovení této smlouvy, je možné od smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení nastávají ke dni doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí,
které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly
odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

4. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran a přílohy a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy,
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné
smlouvy v elektronické podobě.

5. Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to v
elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp.
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým
podpisem.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění.

4 



8. Pojistník stvrzuje svým podpisem, že byl seznámen se zněním všeobecných pojistných podmínek pro
cestovní pojištění, souhlasí s jejich zněním a potvrzuje jejich převzetí.

9. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy
přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu
a o zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že byl seznámen s obsahem všech
souvisejících pojistných podmínek a příslušnými oceňovacími tabulkami pro trvalé následky úrazu, které
převzal ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění v platném znění.

10. Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále
jen „povinný subjekt"), a tedy že rámcová pojistná smlouva č. 1360500325 (dále jen „smlouva") podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen
,, registr smluv").

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto
nepravdivého prohlášení vznikne.

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy
správci registru smluv zprávou do datové schránky IO: andcicx.

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti
mlčenlivosti dle§ 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.

Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data vzniku
pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této smlouvě
podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět měl a mohl,
že pojistná událost již nastala.

Počátek platnosti této smlouvy: 01.01.2020 

V Praze, dne (viz elektronický podpis) 

Za UNIQA pojišťovna, a.s. 

XXX, společná prokura 

XXX, společná prokura 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

V Hradci Králové, dne (viz elektronický 
podpis) 

Za Univerzita Karlova 
jednající součást Farmaceutická fakulta v 
Hradci Králové 

Prof. PharmDr. Digitally signe�_
by prof. 

PharmDr. Tomas 
Tomáš Šimůnek, Ph.O. 

S
-. o k Ph D Date: 2019.12.19 09:51:17 
1mune 

, . . +01·00· 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O., 
děkan 

Přílohy: 1) Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění - UCZ/Ces/16 

5 




